duxerat  Mediolanum  nee  invenit  emptorem,  quocumque  per  dominium  et  20 
extra  dominium.     Valituris  mensem  unum.     Datum  die  X  Junii  1483. 

Ebda.  Fol  129 

51.  1486  Juli  20.     Dux  Mediolani   concedit  Jacobo    de  Villantis   de 

Norimbergo  mercatori  Germano  salvum  conductum  conducendi  ex  dominio 

nostro  ad  regiones  suas  salmam  1  mercium  et  ex  Germania   in  ditionem  25 

nostram   salmas   36,    sine   uUa  molestia   eidem   inferenda.      Menses   duos 

valiturae.     Bereguardi  die  20  Julii  1486. 

Reg.  duc.  Nr.  31  Fol  24^.     Or.  Konzept. 

52—77.  Litterae  passus  et  salvi  conductus^  aus- 
gestellt von  Mailänder  Herzögen  für  deutsche  Kaufleute.    1461  — 1494.  30 

52.  1461  Juni  4.  Dux  Mediolani.  Henrico  de  Alamania  herum 

Osten  sori,  ex  quocunque  loco  sese  esse  repererit  .  .  cum  rebus,   mercantiis 

^  Dieser  Bernhard  von  Westernach  erhielt  einen  Rdsepafs  nach  Deutschland  am 
21.  August  1460.    Ibid.  Fol.  94. 

2  Daselbst  Fol.  32  der  von  Heyd,  Ravensburger  Gesellschaft  S.  72  veröffentlichte  3» 
Bafs  für  »Georgius  Fucer,  Petrus  Vacus,   Joannes  Burlinus  et  Nofrius  Humpis,   qui 
ex  societate  magna  Alamanie  esse  videntur«. 
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et  bonis  suis  .  .  morandi  et  merchantias   suas   vendendi  aliasque  emendi 

et    cum   eis   ad   partes   Alamanie    redeundi    tarn    per    terram    quam    per 

aquam,   .  .  totiens   quotiens   sibi   placuerit,    plenum,    liberum   et  validum 
salvum  conductum  .  .  damus  .  .     Mediolani  die  IUI  Junii  1461. 

5  Begistro  ducale  Nr.  91  Fol  458. 

53.  1461  August  12.  Mediolani  die  XII  Augusti  1461  concessus  fuit 
salvusconductus  Marco  de  Olma. 

Es   dürfte   sich    da   um   einen  Venetianer  handeln,    der   von    Genua 

nach  Venedig  —  diese   beiden  Orte  sind   genannt  —  handelt.     Deutsch- 
10  land  nicht  erwähnt. 

Reg.  ducale  Nr.  91  Fol  463. 

54.  1461  OJctoher  15.  Dux  Mediolani  .  .  Licentiam  concedimus 

Ghirardo  Murer  de  Rasteten  Theutonicho  harum  exhibitori  undecumque 

veniendi  ad  quascumque  civitates,  terras  et  loca  dominii  nostri  in  eisque 

15  standi,  habitandi,  praticandi  .  .  omni  molestia  .  .  cessante,  que  causa  .  . 

aliquarum  imputationum  sibi  hinc  retro  factarum  ei  quoquomodo  inferri 

possent  .  . 
Mediolani  15  Oct.  1461. 

Begistro  ducale  Nr.  91  Fol  465. 

20  55.     1464  Juli  30.     Salvacondotto    a  favore    del    nobile  Baldassare 

Fausingher   mercante  di  Ulmo,  diletto   al   duca  per  la  sua  fede  e  devo- 
zione.  1464  Juli  30. 

Mitteilung  von  Ghinzoni  an  Heyd  aus  dem  Staatsarchiv. 

56.  1470  Oktober  19.     Concesse  fuerunt  littere   passus  Frederico    de 

25  Friburgo    cum   personis    tribus    equestribus    vel   pedestribus    per    annum 
unum.  1470  Okt.  19. 

Begistro  ducale  Nr.  124  Fol.  161. 

57.  1471  Dezember  31.  Ebenso  nobili  Johanni  Cliebr  de  Bavaria 

familiari  et  subdito  ill.  ducis  Alberti  de  Bavaria  cum  famulis  seu  sociis  3. 

30  valiturae  annos  3.  1471  Dez.  31. 

Ebda.  Fol  227. 

58.  1473  Januar  3.  Concesse  fuerunt  littere  passus  Thome  Tancer 

Theotonico  ituro  in  Ungariam  cum  personis  quattuor.  valit.  anno 
uno.  1473  Jan.  3. 

«5  Begistro  ducale  117  Fol  270. 

59.  1473  Januar  24.  Ebenso  Jacobo  Teybler  Alamanno  de  Plannaro 

magistro  organorum  cum  sociis  2.  valit.  annos  3.  1473  Jan.  24. 
Ehda.  Fol  317. 
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*^ö.  1475  März  22.  Concesse  fueriint  litere  passus  in  forma  Goto- 
fredo  de  Alamania  cum  omnibus  personis  et  fulconibus  (?).  valitura  annos 
tres.     Datum  Vigil.  die  XXII  Martii  1475. 

Beg.  ducale  Nr.  49  Fol  148. 

*61.    1475  April  5.    Concesse  fuerunt  littere   passus   in  forma  Petro    5 
de  Langhut  mercatori   Alamano    cum    socio    uno.      Valit.    annis   duobus. 
Datum  Vigil.  die  V.  Aprilis  1475. 

Beg.  duc.  Nr.  49  Fol.  156. 

*62.  1475  Mai  15.  Dux  Mediolani  etc.  Cum  in  aliqua  dubitatione 
^sse  videantur  nobiles  Lucas  et  Matheus  Fuchir  de  Auspuch  de  Alla-  lo 
inania  cives  et  merchatores  nostri  Modiolani,  ne  sibi  ac  bonis  et  mercibus 

suis  communiter  vel  divisim,  que  in  dies  in  dominio  nostro  reperiuntur, 

aliqua  molestia  inferatur  et  propter  id  a  nobis  salvum  conductum  pete- 
rent  .  .  tenore  presentium  .  .  plenum  largum  et  liberum  salvum  con- 

ductum fidemque  publicam  .  .  damus  et  impertimur  .  .  datiis,  pedagiis  is 
.  .  dumtaxat  exceptis.     Datum  Papie  XV  Maji  1475. 

Begistro  ducale  Nr.  49  Fol  211. 

"^63.  *64.  1475  Mai  20.  Darunter:  In  simili  forma  per  eundem 
•dominum  Filippum  pro  Johanne  Ghench  et  Christano  de  Ulmo  mercato- 
ribus  Alamanis.  20